MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 26, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021PORTARIA Nº 26, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021

Designa membros para compor o Conselho Universitário do
Ins tuto La no-Americano de Economia, Sociedade e Polí ca -
CONSUNIESP.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO De ECONOMIA, SOCIEDADE E POLITICAO DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO De ECONOMIA, SOCIEDADE E POLITICA, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila),
designado pela Portaria nº 286/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais e considerando a
delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Conselho Universitário do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política - CONSUNIESP os seguintes
membros:

I - Representantes docentes:
a) Karen dos Santos Honório, Titular; Maria Geusina da Silva, Suplente.
b) María Alejandra Nicolás, Titular; Maria Lucia Navarro Lins Brzezinski, Suplente.

II - Representantes Técnico-Administrativos em Educação:
a) Luiz Fernando Kiihl Matias, Titular; Carlos Alexsander Benitez, Suplente.
b) Monica Fernandes Canziani, Titular; Carolina Lima Della Monica, Suplente.

Art. 2º Designar para compor as Comissões Acadêmicas de Ensino, Pesquisa e Extensão do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política os
seguintes membros:

I - Comissão Acadêmica de Ensino - CAEILAESP:
a) Claudia Lucia Bisaggio Soares, Docente - Titular; Amilton José Moretto, Docente - Suplente.
b) Lucas Ribeiro Mesquita, Docente - Titular; Mamadou Alpha Diallo, Docente - Suplente.
c) Jonatas de Paula Camargo, Técnico Administrativo - Titular; Yasminn Fouad Abbas , Técnico Administrativa - Suplente.
d) Rodrigo Luiz Medeiros da Silva, docente - titular; Direceu Basso, docente - suplente. (Incluído pela Retificação publicada no Boletim de Serviço nº 114, de
18 de Outubro de 2021)

II - Comissão Acadêmica de Pesquisa - CAPILAESP:
a) Marcos de Oliveira Garcias, Docente - Titular; Gilson Batista de Oliveira, Docente - Suplente.
b) Ramon Blanco de Freitas, Docente - Titular; Ana Carolina Teixeira Delgado, Docente - Suplente.
c) Erico Massoli Ticianel Pereira, Técnico Administrativo - Titular; Álvaro José Trentini, Técnico Administrativo - Suplente.

III - Comissão Acadêmica de Extensão - CAEXILAESP:
a) Henrique Coelho Kawamura, Docente - Titular; Ligia Maria Heinzmann, Docente - Suplente.
b) Nardeli Anastácio de Andrade, Técnico Administrativo - Titular; Taciano Paulo Duarte , Técnico Administrativo - Suplente.

Art. 3º O mandato será de 2 (dois) anos para os membros Docentes e Técnico-Administrativos em Educação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO BORGES

Portaria nº 26/2021/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 110, de 08 de Outubro de 2021.

Observações:Observações:

Retificada no Boletim de Serviço nº 114, de 18 de Outubro de 2021

https://atos.unila.edu.br/atos/retificacao-808
https://atos.unila.edu.br/atos/retificacao-808